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Przedsiębiorcy na start!
 
W dniu 08.01.2020 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Augustowie odbyły się Warsztaty " Zakładam
własną firmę". Organizatorem był Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku przy współudziale
Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie. W warsztatach wzięło udział 18 osób, zainteresowanych
podjęciem działalności gospodarczej „na własny rachunek". 
Prowadząca Jolanta Łęcka-Rutkowska – Doradca zawodowy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Białymstoku powitała uczestników i zapoznała z programem spotkania. Obejmowało one zagadnienia z
zakresu spraw podatkowych, ubezpieczeń oraz możliwości wsparcia finansowego dla początkujących
przedsiębiorców. 
Urząd Skarbowy w Augustowie reprezentowali: Pan Tomasz Butkiewicz - Naczelnik Urzędu, Pani
Małgorzata Kozłowska - Główny ekspert skarbowy oraz Pan Janusz Bonarski - Kierownik Działu
podatków dochodowych, podatku od towarów i usług i podatków majątkowych. 
Pracownicy Urzędu Skarbowego szczegółowo poinformowali uczestników o formach organizacyjno-
prawnych prowadzenia działalności gospodarczej, jakie obowiązują formalności przy rejestracji firmy,
jak wybrać formę opodatkowania oraz zasadach naliczania i rozliczania podatku VAT. 
W trakcie warsztatów, przedstawicielka Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Pani Teresa Ostrowska –
Kierownik Sali Obsługi Inspektoratu ZUS w Augustowie – szczegółowo omówiła prawa i obowiązki
przedsiębiorcy względem ZUS (zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym, możliwości wyboru
formy ubezpieczenia i rozliczenia). 
Inspektor powiatowy Powiatowego Urzędu Pracy w Augustowie – Sławomir Różański, przedstawił z kolei
warunki ubiegania się o dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne.
Omówiono zasady sporządzania biznesplanu (wniosku). Osoby uczestniczące w spotkaniu mogły uzyskać
dokładne odpowiedzi na pytania związane ze sporządzeniem wniosku o dotację, kryteriami naboru
uczestników projektów, kwalifikowaniem wydatków i zasadami rozliczenia z otrzymanego wsparcia. 
PUP w Augustowie prowadzi nabór wniosków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój dla osób bezrobotnych do 30 roku życia oraz w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego dla osób, które ukończyły 30 lat. Środki będące w dyspozycji augustowskiego
urzędu pracy pozwolą na udzielenia wsparcia w „rozkręceniu" własnego biznesu łącznie dla ok. 56 osób
bezrobotnych. 
Na zakończenie warsztatów, ich uczestnicy dowiedzieli się o możliwości wzięcia udziału przez
zainteresowanych rozwojem zawodowym pracodawców i pracowników w kolejnym projekcie w ramach
Podmiotowego Systemu Finansowania usług rozwojowych w województwie podlaskim. Informacji
można zasięgnąć pod nr telefonu: 87 5666601 w Suwałkach. Planowane są również kolejne porady
grupowe i spotkania informacyjne. 
Jolanta Łęcka-Rutkowska 
Sławomir Różański
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